
W ubiegłym roku, po kilkunastu
latach oczekiwań i wielokrotnych
monitach o remont przejścia nad
torami kolei radomskiej – SPEC,
który jest właścicielem urządzeń
ciepłowniczych zamontowanych
pod kładką, przystąpił do jej re-

montu. Pierwotna wersja przewi-
dywała trzy etapy robót – remont
urządzeń ciepłowniczych i odtwo-
rzenie kładki, montaż schodów
oraz montaż wind dla potrzeb
osób niepełnosprawnych. Wszyst-
kie te prace – na mocy porozumie-

nia z dzielnicami Ochota i Włochy,
miał wykonać SPEC. Niestety, po
wykonaniu pierwszego etapu
i wstępnym montażu schodów –
SPEC, który w międzyczasie został
sprywatyzowany, wycofał się z dal-
szych prac demontując schody.
Ciężar dalszych robót przejęły na
siebie dzielnice. Przez kilka mie-
sięcy trwały procedury związane
z uzyskaniem od SPEC-u doku-
mentacji technicznej dalszych prac
oraz wyłonienia wykonawcy, który
zamontuje wykonane wcześniej
schody. Zgodnie z informacjami
podawanymi przez burmistrza
Ochoty, montaż schodów i uru-
chomienie tym samym przejścia,
udało się wykonać w pierwszym
kwartale tego roku. Kładka jest już
zatem czynna, choć nie w pełni
funkcjonalna. Schody nie mają
podjazdów dla wózków. Nie ma
też zaplanowanych wcześniej wind.
Termin dalszych prac, związanych
z montażem wind, nie jest jeszcze
znany.

Dariusz Kałwajtys

Kładka już czynna
Tuż przed świętami zakończył się długo oczekiwany montaż

schodów na kładce łączącej Ochotę z Włochami, nad torami ko-
lei radomskiej.

Firma deweloperska BBI Deve-
lopment podpisała umowę ze
spółdzielnią, do której należą Ha-
le Banacha przy Grójeckiej. Chce

je zburzyć, a na ich miejscu posta-
wić wielofunkcyjny budynek,
w którym znajdą się mieszkania,
biura oraz miejsce na handel. We-

dług przyjętego planu zagospoda-
rowania na miejscu hali może po-
wstać budynek wysokości 25 m.
Jednak zanim inwestycja będzie
możliwa Hale Banacha muszą
uzyskać prawo do terenu, które to
jest przedmiotem sporu z WSM
Rakowiec. Nowy budynek ma za-
projektować ta sama firma, która
obecnie projektuje halę targową
na stronie południowej bazaru.
Nie ulega wątpliwości, ze projekt
jest ambitny i może dobrze skom-
ponować się z halą budowaną
na południowej części bazaru
oraz modernizacją na części pół-
nocnej.

Grzegorz Wysocki

Hala do rozbiórki
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W komunikacie IPN czytamy:
„W dniu 16 sierpnia 2011 r. Od-

działowe Biuro Lustracyjne Insty-
tutu Pamięci Narodowej w Warsza-
wie skierowało do Sądu Okręgo-
wego w Warszawie VIII Wydziału
Karnego wniosek o wszczęcie po-
stępowania lustracyjnego w związ-
ku z powstałymi wątpliwościami co
do zgodności z prawdą oświadcze-
nia lustracyjnego złożonego przez
Hannę Gęściak-Wojciechowską
oraz wydanie orzeczenia stwierdza-

jącego, że złożyła ona niezgodne
z prawdą oświadczenie lustracyjne.
Hanna Gęściak-Wojciechowska
pełni funkcję publiczną Radnej
Dzielnicy Ochota m.st. Warszawy.

Naczelnik Oddziałowego Biura
Lustracyjnego w Warszawie

prok. Jarosław Skrok”

Poprosiliśmy o komentarz zain-
teresowaną:

„Wobec wszczęcia wobec mnie
postępowania lustracyjnego

oświadczam, że ze spokojem cze-
kam na jego wynik i jestem przeko-
nana, że zostanę oczyszczona z te-
go kłamliwego zarzutu. W latach

osiemdziesiątych byłam szykano-
wana, ale żadnym tajnym współ-
pracownikiem nie byłam, nie prze-
kazywałam żadnych informacji,
a o podjętych wobec mnie próbach
inwigilacji powiadomiłam moich
bliskich i mojego przełożonego.

Hanna Gęściak−Wojciechowska”

Nasz komentarz:
Pozostaje czekać na wyrok sądu

okręgowego. Wyrażamy nadzieję,
że sprawa nie będzie przeciągana
w nieskończoność. Szybkie roz-
strzygnięcie jest ważne nie tylko
dla samej zainteresowanej, ale
również dla całego naszego samo-
rządu. Wszak Hanna Gęściak-
Wojciechowska przewodniczy ra-
dzie dzielnicy Ochota.

Redakcja

Lustracja przewodniczącej

Przypomnijmy – według propo-
zycji przedstawionych w tym roku
przez władze miasta środki prze-
znaczone na ten dodatek mają się
zmniejszyć o dwie trzecie. Z analiz
przygotowanych przez związki za-
wodowe nauczycieli wynika, że
nauczyciel stażysta może stracić
średnio 205 złotych, kontraktowy
– 284 zł, mianowany – 338 zł, a dy-
plomowany – 402 zł miesięcznie.

Naszą inicjatywę poparły klu-
by radnych Sojuszu Lewicy De-
mokratycznej oraz Prawa i Spra-
wiedliwości i przy ich współ-
udziale wprowadziliśmy projekt
stanowiska na sesję. Głosowanie
w tej sprawie odbyło się także
prawie ponad podziałami poli-
tycznymi – tylko radni Platformy
Obywatelskiej wstrzymali się od
głosu, a i to z jednym wyjątkiem.
Rada przekazała do władz mia-
sta stanowisko następującej tre-
ści: „Rada dzielnicy Ochota sta-
nowczo przeciwstawia się pla-
nom władz miasta obniżenia do-
datków motywacyjnych dla na-
uczycieli. Dodatek ten jest zna-
czącą składową wynagrodzenia
naszych nauczycieli. Dlatego ob-
niżenie nakładów na ten cel spo-
woduje drastyczny spadek wyna-

grodzeń w całej warszawskiej
oświacie.

Rada dzielnicy Ochota jest prze-
konana, że planowane decyzje
władz spowodują znaczne obniże-
nie jakości kształcenia naszych
dzieci oraz w niedalekiej perspek-
tywie odejście z zawodu młodych,
zdolnych i posiadających powoła-
nie nauczycieli i pedagogów.

Jako radni mamy obowiązek
upomnieć się o grupę zawodową,
która w dużej mierze odpowiada
za przyszłość naszego kraju.
Oświata, mimo dużych nakładów,
powinna być ostatnią dziedziną,
na której nasz samorząd powinien
oszczędzać. Uważamy, że są inne
sposoby oszczędzania pieniędzy
publicznych w naszym mieście.
Rozrost administracji, chybione
inwestycje czy wydatki na promo-
cję miasta w naszym przekonaniu
są bardziej racjonalnymi obszara-
mi, w których należy w najbliż-
szym czasie poszukiwać niezbęd-
nych oszczędności.

Apelujemy do Prezydenta m.st.
Warszawy o zaniechanie prac nad
szkodliwym projektem, który
przyniesie nieodwracalne, nega-
tywne skutki dla nas wszystkich.”

Małgorzata Rojek

Przeciw obniżkom
płac nauczycieli

Stanowisko Ochockiej Wspólnoty Samorządowej w sprawie
planowanych przez władze Warszawy zmian wysokości dodatków
motywacyjnych dla nauczycieli znalazło odzwierciedlenie
w uchwale rady dzielnicy Ochota.
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Zespół dyplomowanych fizjoterapeutów i lekarzy pracujących w firmie
Fizjo Med Poland istniejącej od 1997r udowodnił, że poprawa rezerwy
ruchowej w stawie objętym chorobą zwyrodnieniową oraz przywrócenie
prawidłowego napięcia otaczających staw tkanek miękkich powoduje
znaczną poprawę funkcji oraz redukcję dolegliwości pacjenta. To zmie-
nia dotychczasowe spojrzenie na rehabilitację kręgosłupa i stawów.

PRZEŁOM W LECZENIU
BÓLU KRĘGOSŁUPA I STAWÓW!
PRZECZYTAJ KONIECZNIE

Bemowo – ul. Tkaczy 13, tel. 22 666-05-77
Mokotów – ul. Różana 51, tel. 22 498-18-55

www.terapia-manualna.com

– Pracowaliśmy
nad doborem odpowied-
nich technik manualnych
uznanych w świecie me-
dycznym od kilku lat.
W tym okresie pomogli-
śmy kilku tysiącom ludzi!
Dziś wiemy, że wyniki na-
szych obserwacji oraz do-
świadczenie, które posia-
damy umożliwia nam skuteczne leczenie
wielu dysfunkcji narządu. TToo  pprrzzee  łłoomm
ww rree  hhaa  bbii  llii  ttaa  ccjjii – twier dzi pan Krzysz tof
Na rosz szef ze spo łu te ra peu tycz ne go.
– Tech ni ki, któ re wy bra li śmy do na szej
pra cy są bar dzo sub tel ne, a co za tym
idzie nie po wo du ją po wi kłań czy li po gor -
sze nia sta nu pa cjen ta. Jed nym sło wem
mo że być tyl ko le piej!

Le ka rze, któ rzy ob ser wu ją wy ni ki na -
szej pra cy, są zdu mie ni. Ma jąc do tąd
do dys po zy cji tyl ko fi zy ko te ra pię zda ją
so bie spra wę z ogra ni czeń. Dziś ina -
czej pa trzą na mo żli wo ści re ha bi li ta cji
or to pe dycz nej.

Naj lep sze efek ty uzy sku je my w re ha bi -
li ta cji: ssttaa  nnóóww  zzwwyy  rroodd  nniiee  nniioo  wwyycchh  ssttaa  --
wwóóww,,  ddyyss  kkoo  ppaa  ttiiii,,  bbóó  lluu  kkoo  llaann,,  bbóó  lluu  bbiioo  ddrraa,,
bbóó  lluu  ggłłoo  wwyy,,  nneerr  wwoo  bbóó  llaacchh,,  rrwwyy  kkuull  sszzoo  wweejj,,
zzee  ssppoo  łłuu  bboo  llee  ssnnee  ggoo  bbaarr  kkuu,,  łłookk  cciiaa  ttee  nnii  ssii  --
ssttyy  ii ggooll  ffii  ssttyy,,  zzee  ssppoo  llee  cciiee  śśnnii  nnaadd  ggaarrsstt  kkaa..

PPoo ppiieerrww  sszzeejj  kkoonn  ssuull  ttaa  ccjjii
wwiiee  mmyy,,  cczzyy  jjee  ssttee  śśmmyy  ww ssttaa  --
nniiee  CCii  ppoo  mmóócc..

A oto kil ka opi nii na szych
pa cjen tów:

Pa weł l. 51 – Je stem neu ro -
chi rur giem. Od lat cier pia łem
z po wo du bó lu krę go słu pa,
jed nak de cy zję o ope ra cji od -
wle ka łem. Moi ko le dzy da li mi

wi zy tów kę Pa na Na ro sza i zde cy do wa łem
się na re ha bi li ta cję. Nie zda wa łem so bie
do tąd spra wy, że jest mo żli we usu nie cie
mo ich pro ble mów bez ope ra cji. Po le cam.

Ma ria l. 69 – Mo je ko la no nie po zwa la -
ło mi wyjść z do mu, ból był tak du ży. Cór -
ka wo zi ła mnie na re ha bi li ta cję do Fi zjo
Me du i dziś już pierw szy raz od ro ku sa ma
po szłam do skle pu!

Bar dzo Wam dzię ku ję.
Ka zi mie ra l. 72 – Od lat le czy łam swój

cho ry bark nie spa lam w no cy ze wzglę du
na ból, w dzień nie mo głam ru szyć rę ką.
Po kon sul ta cji na bra łam na dziei dziś śpię
w no cy spo koj nie, i na dal pra cu je my
nad ru cho mo ścią. Bar dzo się cie szę wspa -
nia li te ra peu ci,

Je stem szczę śli wa, że tra fi łam na ta -
kich lu dzi

Badania będą prowadzone 
od 18 kwietnia do 10 maja. Licz ba
miejsc ogra ni czo na.

W OPINII PACJENTÓW NAJSKUTECZNIEJSI TERAPEUCI W WARSZAWIE
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Kil ka mie się cy po tra ge dii smo -
leń skiej, z ini cja ty wy śro do wi ska
Sza rych Sze re gów, po wstał pro jekt
upa mięt nie nia ostat nie go Pre zy -
den ta II Rze czy po spo li tej Ry szar -
da Ka czo row skie go po przez nada -
nie je go imie nia ron du sta no wią ce -
mu skrzy żo wa nie ulic Żwir ki i Wi -
gu ry, Ra szyń skiej i Wa wel skiej. Nie
wy ma ga ło to zmia ny do tych cza so -
wych nazw, a za tem nie po cią ga ło
kosz tów, bo wiem miej sce to nie ma
do tej po ry pa tro na. Po nad to
z uwa gi na sto ją cy na ron dzie Po -
mnik Lot ni ka spra wa mia ła by rów -
nież wy miar sym bo licz ny. War to
bo wiem przy po mnieć, że na tym
po mni ku, sto ją cym w okre sie oku -
pa cji na pl. Unii Lu bel skiej, har ce -
rze Sza rych Sze re gów, z któ rej to
for ma cji wy rósł ostat ni Pre zy dent
na Uchodź stwie, na ma lo wa li znak

Pol ski Wal czą cej. Tę dy Ry szard
Ka czo row ski wra cał z Lon dy nu do
Pol ski przy wo żąc in sy gnia wła dzy
pre zy denc kiej II RP w 1990 r., tę dy
tak że uda wał się w swą ostat nią
po dróż do Ka ty nia w 2010 r.

Po mysł spo tkał się z ak cep ta cją
Dziel ni co we go Ko mi te tu Opie ki
nad Miej sca mi Pa mię ci Na ro do -
wej, Ko mi sji Kul tu ry i wresz cie zo -
stał jed no gło śnie, po nad po dzia ła -
mi po li tycz ny mi, przy ję ty w grud -
niu 2011 r. przez Ra dę Dziel ni cy
Ocho ta m.st. War sza wy, co zna la -
zło swój wy raz w sto sow nej uchwa -
le. Spra wa nie bu dzi ła żad ne go
spo ru. Co wię cej, wszy scy rad ni
zgod nie pod kre śla li, że to naj lep -
szy wy raz hoł du dla bo ha te ra na -
szych dzie jów – har ce rza Sza rych
Sze re gów, więź nia ła grów so wiec -
kich, żoł nie rza Ar mii An der sa

i uczest ni ka bi twy pod Mon te Cas -
si no, jed ne go z czo ło wych dzia ła -
czy pol skiej emi gra cji nie pod le gło -
ścio wej i wresz cie ostat nie go Pre -
zy den ta RP re zy du ją ce go w Lon -
dy nie – uoso bie nia i sym bo lu cią -
gło ści mię dzy II Rzecz po spo li tą
a współ cze sną Pol ską. Przy po mi -
na no też, że był Ho no ro wym Oby -
wa te lem War sza wy i na ta kie upa -
mięt nie nie za słu żył.

I na gle za czę ły się pro ble my.
Do ra dy tra fi ło pi smo z war szaw -
skie go ra tu sza, in for mu ją ce, że
na zwy po cho dzą ce od na zwisk
osób nie po win ny być nada wa ne
wcze śniej niż przed upły -
wem pięciu lat od dnia śmier ci
upa mięt nia nej oso by. War to zwró -
cić uwa gę, że prze pis sto su je for -
mu łę nie po win ny, a nie np. nie
mo gą. War to tak że za uwa żyć, że
wie le miast w Pol sce (m.in. Bia ły -
stok, Star gard Szcze ciń ski, Sie dl -

ce, Kiel ce) uho no ro wa ło już Pre -
zy den ta Ry szar da Ka czo row skie -
go uli ca mi, skwe ra mi i pla ca mi,
po wsta ło też kil ka na ście ta blic
i po mni ków ku je go czci. I tyl ko
urzęd ni cy z war szaw skie go ra tu sza
kur czo wo trzy ma ją się prze pi sów.

Pi smo z war szaw skie go ra tu sza
wy wo ła ło u rad nych Plat for my
Oby wa tel skiej i So ju szu Le wi cy
De mo kra tycz nej kar ny od ruch. Ci
sa mi, któ rzy w grud niu ubie głe go
ro ku gło so wa li za nada niem ron -
du imie nia Pre zy den ta Ka czo row -

skie go, dzień po dru giej rocz ni cy
tra ge dii smo leń skiej 11 kwiet -
nia 2012, w gło so wa niu na se sji
ra dy by li prze ciw. Co wię cej, idąc
zgod nie z dy rek ty wą ra tu sza, po -
par li ideę nada nia te mu miej scu
no wej na zwy – ron do Lot ni ka, tak
aby do spra wy nie moż na już by ło
wró cić na wet po pię ciu la tach. Po -
ja wi ły się przy tym na wet ab sur -
dal ne ar gu men ty, że Po mnik Lot -
ni ka po wi nien stać na... ron dzie

Walka o pamięć
Rad ni PO i SLD nie chcie li upa mięt nie nia pre zy den ta Ry szar da

Ka czo row skie go na war szaw skiej Ocho cie.

Or ga ni za cją kie ro wał Zbi gniew
Ro ma szew ski. Lek to ra mi by li je go
żo na Zo fia i nie ży ją cy już Ja nusz
Kle kow ski. Z da chu wie żow ca

miesz czą ce go się przy ro gu ulic
Niem ce wi cza i Gró jec kiej w War -
sza wie nada wa li: Ma rek Ra siń ski
i Ja nusz Kle kow ski.

Du żo pod czas uro czy sto ści mó -
wio no o wol no ści sło wa i so li dar no -
ści. Ze bra ni na wią zy wa li w swo ich
wy stą pie niach do obec nej sy tu acji,
w któ rej w środ kach ma so we go
prze ka zu uży wa się pół prawd czy
wręcz kłamstw.  Woj tek Sta wi szyń -
ski w swo im wy stą pie niu po wie -
dział, wprost, że dzi siaj lu dzie pod -
zie mia ma ja obo wią zek sta wać
po stro nie praw dy. Uro czy stość
na Ocho cie zbie gła się ze skan da -
licz ną de cy zją rad nych PO i SLD
od mó wie nia pa tro na tu nad ron dem
przy al. Żwir ki i Wi gu ry ostat nie mu
pre zy den to wi RP na uchodźc twie
Ry szar do wi Ka czo row skie mu. 

– Wła dza sta wia świecz kę Bo gu
a dia błu oga rek – sko men to wał ca -
łą im pre zę Edward Mi zi kow ski je -
den z le gen dar nych dzia ła czy pod -
zie mia, któ re go or ga ni za to rzy usi -
ło wa li nie do pu ścić do gło su. Smut -
ne i że nu ją ce. 

Grzegorz Wysocki

Bogu świeczkę, diabłu ogarek
Na Ochocie, pod budynkiem, z którego dachu nadano 12

kwietnia 1982 r. pierwszą audycję Radia Solidarność, odbyła się
okolicznościowa uroczystość. Odsłonięto mural upamiętniający
historię podziemnych nadawców.

dokończenie na str. 4
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Sza cu je się, że oko ło 10 pro cent
po pu la cji nie do sły szy. Ozna cza to,
że słuch oko ło 200 tys. War sza wia -
ków nie jest pra wi dło wy, choć
z pew no ścią nie ka żdy zda je so bie
z te go spra wę.Trud no jest zde fi -
nio wać ta kie po ję cie jak „nor mal -
ne sły sze nie”. Ist nie je znacz na ró -
żni ca mię dzy zdol no ścią sły sze nia
u no wo rod ka i na sto lat ka. Tak sa -
mo jak wy stę pu ją ró żni ce u lu dzi
dwu dzie sto -, czter dzie sto i sześć -
dzie się cio let nich. Jak wie le in nych
rze czy słuch zmie nia się na prze -
strze ni ży cia, ale zmia ny za zwy czaj
wy stę pu ją tak wol no, że na po cząt -

ku wca le ich nie za uwa ża my. Do -
pie ro, gdy słuch za czy na wpły wać
na nasz spo sób po ro zu mie wa nia
się z in ny mi oso ba mi, za czy na my
się za sta na wiać, co się dzie je.

Sku tecz nym roz wią za niem
otwie ra ją cym drzwi do świa ta
dźwię ków, któ re wy da wa ły się bez -
pow rot nie utra co ne, mo że oka zać
się apa rat słu cho wy. Współ cze sne
apa ra ty to bar dzo za awan so wa ne
i zmi nia tu ry zo wa ne urzą dze nia,
po tra fią ce do sto so wać się do ubyt -
ku pa cjen ta. Wy bór kon kret ne go
mo de lu apa ra tu w znacz nej mie -
rze za le ży od ro dza ju ubyt ku słu -

chu, ale ta kże od oso bi stych pre -
fe ren cji pa cjen ta i je go try bu ży -
cia. W ka żdym przy pad ku spe cja -
li sta au dio pro te tyk za pro po nu je
naj lep sze roz wią za nie i po mo że
do ko nać naj lep sze go wy bo ru.

„W ostat nich la tach ob ser wu je -
my zwięk szo ne za in te re so wa nie
pa cjen tów na szy mi usłu ga mi. No -
sze nie no wo cze sne go, mi nia tu ro -
we go apa ra tu słu cho we go nie jest
już krę pu ją ce jak 10 czy 20 lat te -
mu, a ja ko naj częst sze przy czy ny
dys kom for tu pa cjen ci wska zu ją
trud no ści w ko mu ni ko wa niu się
z ro dzi ną i zna jo my mi. No wo cze -
sne tech no lo gie nie omi nę ły apa -
ra tów słu cho wych, któ re wy po sa -
żo ne są w bar dzo szyb kie pro ce so -
ry po tra fią ce czy nić z dźwię kiem
praw dzi we cu da.” – mó wi Iza be la
Mar czyk, dy plo mo wa ny au dio pro -
te tyk z fir my Fo ni kon, któ ra spe -

cja li zu je się w nie sie niu po mo cy
oso bom nie do sły szą cym.

Apa rat słu cho wy mo że przy -
nieść wiel ką, po zy tyw ną i na tych -
mia sto wą ró żni cę. Bar dzo wa żnym
czyn ni kiem jest in dy wi du al ne za -
an ga żo wa nie pa cjen ta w pro ces
no sze nia apa ra tu. Im wię cej in for -
ma cji mo że on do star czyć o swo -
ich od czu ciach i po trze bach, tym
lep sze bę dą re zul ta ty.

Zadbaj o swój słuch OOttiiccoonn  IInnttiiggaa  --  NNoowwoocczzeessnnyy  aappaarraatt  ssłłuucchhoowwyy
mmiinniiaattuurroowwyycchh  rroozzmmiiaarróóww  jjeesstt  pprraawwiiee  nniieewwiiddoocczznnyy  nnaa  uucchhuu..
ZZaaaawwaannssoowwaannaa  tteecchhnnoollooggiiaa  ppoozzwwaallaa  nnaa  łłąącczzeenniiee  ssiięę  zz
tteelleeffoonnaammii  kkoommóórrkkoowwyymmii,,  tteelleewwiizzoorraammii  ii  iinnnnyymmii
uurrzząąddzzeenniiaammii  aauuddiioo..  PPoopprraawwiiaa  jjaakkoośśćć  ssłłyysszzeenniiaa  ii  rroozzuummiieenniiaa
mmoowwyy  nnaawweett  ww  ttrruuddnnyycchh  wwaarruunnkkaacchh  aakkuussttyycczznnyycchh..

ul. Dąbrowskiego 16
tel. 22 498 75 40
ul. Koszykowa 78
tel. 22 425 67 06

(przychodnia CePeLek)

Sła bo sły szysz? Masz trud no ści z ro zu mie niem mo wy?
A mo że ktoś z bli skich ma kło po ty ze słu chem? Prze czy taj,
w ja ki spo sób za się gnąć po mo cy!

Firma Fonikon zaprasza wszystkie zainteresowane osoby
na bezpłatne badanie słuchu oraz konsultację
audioprotetyczną. Osobom niepełnosprawnym proponujemy
wizyty domowe. Z uwagi na duże zainteresowanie naszymi
usługami prosimy o telefoniczne umawianie wizyt.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 3



Za mysł zwięk sze nia po wierzch ni sto isk han dlo wych przy Fil tro -
wej bu dzi du że kon tro wer sje. 

Zwo len ni cy te go roz wią za nia uwa ża ją, że roz wój han dlu w tym
miej scu zwięk sza kom fort za opa trze nia miesz kań ców w pod sta wo -
we ar ty ku ły. 

Prze ciw ni cy uwa ża ją, że han del w tym miej scu jest dzi ki, utrud nia
przej ście i wpły wa ne ga tyw nie na wi ze ru nek oko li cy. Po sta no wi li śmy
za py tać o to na szych czy tel ni ków, któ rzy mo gą w tej spra wie wy po -
wie dzieć się na por ta lu www.in fo cho ty.waw.pl

Pro blem psich od cho dów na
traw ni kach i chod ni kach na le ży
do tych uciąż li wych spraw, któ re
po wra ca ją co rok wcze sną wio sną.
Od wie lu lat urząd dziel ni cy
Ocho ta sta ra się – w mia rę po sia -
da nych pie nię dzy – ra dzić so bie
z tym pro ble mem usta wia jąc od -
po wied nie ko sze lub udo stęp nia -
jąc miesz kań com bez płat nie pa -
pie ro we ze sta wy do sprzą ta nia po
czwo ro noż nych pu pi lach.

Bez wzglę du na te dzia ła nia,
w ra mach prac wy ko ny wa nych ze
środ ków pu blicz nych psie od cho -
dy usu wa ne są wie lo krot nie w cią -

gu ro ku. Dzie je się tak np. przy
oka zji wio sen ne go i je sien ne go
wy gra bia nia traw ni ków, a tak że
pod czas ich ko sze nia (5–8 ra zy
w se zo nie).

Jed nak na le ży zwró cić uwa gę,
że zgod nie z Re gu la mi nem utrzy -
ma nia czy sto ści i po rząd ku na te -
re nie m.st. War sza wy (Uchwa ła
Ra dy m.st. War sza wy nr
LXXVII/2427/2006 z dnia 22
czerw ca 2006 r. w § 32) obo wią -
zek sprzą ta nia po swo ich zwie rzę -
tach spo czy wa na ich wła ści cie -
lach (cyt.: „…wła ści cie le zwie rząt
do mo wych zo bo wią za ni są do

bez zwłocz ne go usu wa nia od cho -
dów tych zwie rząt z te re nów prze -
zna czo nych do wspól ne go użyt -
ku…”).

Nie ste ty, tyl ko nie licz ni wła ści -
cie le psów sto su ją się do te go
obo wiąz ku. Efekt jest ta ki – co
jest dla mnie nie zro zu mia łe – że
to ogół miesz kań ców mu si pła cić
za sprzą ta nie psich kup.

Do dam też, że pa ra dok sal nie,
w świe tle za cy to wa ne go za pi su
pra wa lo kal ne go – Re gu la mi nu
utrzy ma nia czy sto ści (...), sprzą ta -
nie psich od cho dów przez urząd
ze środ ków pu blicz nych mo gło by
zo stać uzna ne za dzia ła nie nie go -
spo dar ne. Mu si my jed nak ra dzić
so bie z tym brzyd ko pach ną cym
i nie este tycz nym pro ble mem
w każ dy do stęp ny spo sób.

Jed nym z na rzę dzi, któ re mo -
gły by nas wspo móc w wy rę cza niu
nie rze tel nych po sia da czy psów są
od ku rza cze, spe cjal nie prze zna -
czo ne do sprzą ta nia te go ty pu od -
pa dów.

Roz wa ża li śmy moż li wo ści ich
za ku pu. Jed nak że kosz ty za ku -
pu 10 sztuk od ku rza czy, któ re by -
ły by po trzeb ne do sprzą ta nia
wszyst kich zie leń ców ad mi ni stro -
wa nych przez urząd dziel ni cy
Ocho ta oraz ich ob słu gi, kon ser -
wa cji oraz uty li za cji „urob ku”
znacz nie prze ro sły moż li wo ści bu -
dże tu dziel ni cy. Za kup ta ki nie
bę dzie moż li wy w tym ro ku, ani
w ro ku 2013, m.in. ze wzglę du na
pil ność sfi nan so wa nia in nych,
waż niej szych za dań pu blicz nych.

Nie jest też ce lo wy w związ ku ze
wspo mnia ny mi wcze śniej za pi sa -
mi Re gu la mi nu.

Kwe stia zor ga ni zo wa nia wy bie -
gów dla psów wią że się ści śle
z ko niecz no ścią prze pro wa dze nia
w tej spra wie kon sul ta cji spo łecz -
nych po świę co nych ich lo ka li za cji.
Pierw sze ta kie kon sul ta cje roz -
pocz nie my w ma ju. Bę dą one do -
ty czy ły wy bie gu dla psów w par ku
Ma lic kie go. Je że li kon sul ta cje za -
koń czą się po wo dze niem, a urząd
dziel ni cy Ocho ta wy go spo da ru je
lub po zy ska do dat ko we środ ki po -
trzeb ne na re ali za cję, to mo de lo -
wy wy bieg z we wnętrz nie wy gro -
dzo ną psią to a le tą, po ja wi się
w par ku Ma lic kie go już w 2013
ro ku. Trze ba jed nak pa mię tać, że
obok jed no ra zo wych kosz tów
urzą dze nia wy bie gów, istot ne bę -
dą rów nież sta łe kosz ty ich kon -
ser wa cji oraz wy mia ny pod ło ża
w psich to a le tach.

Na ko niec po ru szę jesz cze spra -
wę czysz cze nia ła wek z pta sich
od cho dów. Otóż, zgod nie z ogól -
nie przy ję ty mi stan dar da mi kon -
ser wa cja ła wek par ko wych obej -
mu je ich oczysz cza nie, my cie,
usu wa nie na pi sów i ry sun ków
oraz od śnie ża nie w okre sie zi mo -
wym. Czyn no ści te wy ko ny wa ne
są raz w ty go dniu, a w przy pad ku
sil ne go za nie czysz cze nia – ze
zwięk szo ną czę sto tli wo ścią.

Woj ciech Ko mo row ski
Bur mistrz Dziel ni cy Ocho ta

m.st. War sza wy

Pro wa dzi my cykl, w któ rym pu -
blicz nie za da je my py ta nia na szym
bur mi strzom, i jak nas za pew nio no,
otrzy my wać bę dzie my od po wie dzi. 

Li czy my na czy tel ni ków, któ rzy
za na szym po śred nic twem również
mo gą za dawać py ta nia włodarzom.
Wy star czy wy słać ma il do na szej re -
dak cji: in fo@in fo cho ty.waw.pl

Py ta my bur mi strza
Dziś py ta nie od czy tel ni ka: Czy dziel ni ca mo gła by ku pić od ku -

rza cze do sprzą ta nia psich od cho dów, aby wy ko rzy stać je do
sprzą ta nia np. par ku Szczę śli wic kie go, par ku Ma lic kie go i in -
nych te re nów zie lo nych? Czy jest szansa na częstsze sprzą tanie
ławek z pta sich od cho dów w par ku Ma lic kie go? Czy jest moż li -
wość postawienia ogro dzo nych wy bie gów dla psów w tych par -
kach?
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Na ma tu rę ni gdy nie jest za póź no
– po wta rza dy rek tor AS -Li ceum
Ogól no kształ cą ce go dla Do ro słych,
mgr Mar ty na Mysz kow ska – Nie wa -
żne, czy ma się 20 czy 60 lat, zdo by -
cie wie dzy z za kre su szko ły śred niej
to in we sty cja po nad cza so wa.

Ofe ru ją Pań stwo za rów no kur sy
przy go to wu ją ce do ma tu ry, jak rów -
nież mo żli wość uzy ska nia wy kształ -
ce nia śred nie go. Kto mo że sko rzy -
stać z Pań stwa ofer ty?

– Oso by, któ re nie ukoń czy ły w prze -
szło ści szko ły śred niej mo gą za pi sać
się do na sze go li ceum. Na to miast oso -
by, któ re po sia da ją wy kształ ce nie śred -
nie, ale z ró żnych przy czyn nie po de -
szły do eg za mi nu ma tu ral ne go lub go
nie zda ły, ma ją szan sę po wtó rze nia so -
bie ma te ria łu na kur sie przy go to wu ją -
cym do eg za mi nu. Wie lu na szych słu -
cha czy to oso by czyn ne za wo do wo,
któ re ma ją wy zna czo ne ce le, a my te
ce le po ma ga my im zre ali zo wać.

Co uzy sku ją słu cha cze po ukoń -
cze niu ta kie go kur su?

– Słu cha cze otrzy mu ją mo żli wość
zda wa nia ma tu ry w na szym li ceum oraz
od po wied nie przy go to wa nie me ry to rycz -
ne po trzeb ne, aby ten eg za min zdać.

Ja kie oba wy ma ją naj czę ściej do -
ro śli, któ rzy de cy du ją się na na ukę?

– Czę sto oka zu je się, że zda wa nie
eg za mi nu ma tu ral ne go w swo jej ma cie -
rzy stej szko le jest dla ko goś prze szko -
dą trud ną do po ko na nia. By wa tak, że
nie któ rzy słu cha cze de cy du ją się
na przej ście do na sze go li ceum jesz cze
w trak cie trwa nia se me stru. Cza sa mi
oso by de cy du ją ce się na kurs dzie lą się

swo imi oba wa mi co do zda wa nia eg za -
mi nu ra zem z mło dzie żą w swo jej ma -
cie rzy stej pla ców ce. Dla te go za le ży im
na po bie ra niu na uki oraz zda wa niu eg -
za mi nu ra zem z gru pą, w któ rej czu ją
się naj le piej – po dob nej wie ko wo i za -
wo do wo.

Czy wie le osób ko rzy sta z Pań -
stwa ofer ty? 

– Na sze kur sy ma tu ral ne cie szą się
du żym za in te re so wa niem. Je ste śmy
też świa do mi, że na sza ofer ta jest
praw do po dob nie naj tań sza na ryn ku.

Obec nie koń czy my na bór na pierw szą

w tym ro ku edy cję kur su, któ ra przy go tu -
je ab sol wen tów szkół śred nich do eg za -
mi nu ma tu ral ne go w 2013 ro ku. Na stęp -
ne kur sy ru szą do pie ro w III kwar ta le
tego ro ku. Wszyst kich, któ rzy chcą zda -
wać ma tu rę w 2013 ro ku, ser decz nie za -
pra szam już dziś do na szej pla ców ki.

AS -Li ceum Ogól no kształ cą ce dla
Do ro słych to pro sta dro ga do ma tu ry.

Bli ższe in for ma cje na te mat kur -
sów w se kre ta ria cie AS – LO dla
Do ro słych: ul. Od ro wą ża 15 w War -
sza wie, tel. 22 392 08 81

promocja

Jak zdobyć wykształcenie średnie i zdać maturę?
Kursy maturalne i szkoła średnia w jednym miejscu.

Ostat nie miej sca na
II edy cję kur su przy go -
to wu ją ce go do ma tu ry
w 2013 ro ku cze ka ją
na czy tel ni ków

Lot ni ka. War to przy po mnieć, że
przed woj ną Po mnik Lot ni ka stał
na... pl. Unii Lu bel skiej, ale wi -
docz nie raj cy przed woj ną by li
mniej wy kształ ce ni niż współ cze -
śni wło da rze sto li cy.

Nie po mo gły ar gu men ty rad -
nych Pra wa i Spra wie dli wo ści
i Ochoc kiej Wspól no ty Sa mo rzą -
do wej, że w ta kiej spra wie nie wy -
pa da zmie niać po glą dów raz na
kwar tał. Wi dać wy pa da, bo tak ży -
czy so bie PO i pre zy dent Han na
Gron kie wicz -Waltz. Sto sun kiem
gło sów 12 (PO i SLD) do 10 (Pra -
wo i Spra wie dli wość, Ochoc ka
Wspól no ta Sa mo rzą do wa, Ocho -
cia nie) spra wa zo sta ła prze gra na.

Przy cho dzi smut na re flek sja
i py ta nie: czy urzęd ni kom i raj -
com cho dzi na praw dę o prze pi sy,
czy ra czej o coś in ne go? Czy gdy -

by Pre zy dent Ry szard Ka czo row -
ski nie zgi nął w ka ta stro fie smo -
leń skiej, to czy nie miał by dziś
swej uli cy w War sza wie? Czy to
nie ele ment obrzy dli wej po li tycz -
nej gry i wal ki z pa mię cią o ofia -
rach Smo leń ska?

Emi gra cja nie pod le gło ścio wa
i wła dze pol skie na uchodź stwie
cze ka ły na uzna nie i wdzięcz ność
ro da ków nad Wi słą po nad 50 lat.
Smut ne, że na od da nie hoł du
ostat nie mu Pre zy den to wi II RP
bę dzie my mu sie li nie ste ty po cze -
kać. Ale gdy już w War sza wie bę dą
uli ce, pla ce, skwe ry upa mięt nia ją -
ce ofia ry tra ge dii smo leń skiej,
wów czas nie któ rzy po win ni cho -
dzić po nich ze spusz czo ną gło wą
i po czu ciem ogrom ne go wsty du.

Jan Józef Kasprzyk
Wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

Ochota m. st Warszawy

dokończenie ze str. 3

Walka o pamięć

CO Z HANDLEM NA FILTROWEJ?

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7204



Jesz cze w ubie głym ro ku kup cy
z Ba na cha, w związ ku ze zbli ża ją -
cą się mo der ni za cją ba za ru i ko -
niecz no ścią szu ka nia no wych
miejsc do han dlu, pró bo wa li za in -
te re so wać bur mi strza Ocho ty
moż li wo ścią po sta wie nia pa wi lo -
nów han dlo wych na czas mo der ni -
za cji, na traw ni ku za Po mni kiem
Ba ry ka dy Wrze śnia. Wy bu do wa ne
tar go wi sko za stęp cze nie po mie ści
wszyst kich chęt nych, a obec ne pu -
sto sta ny na tar go wi sku od stro ny
Ba na cha, nie za gwa ran tu ją od po -
wied niej liczby miejsc dla kup ców
na czas mo der ni za cji. Dla te go też
każ dy po mysł po zwa la ją cy na po -
zy ska nie no wych miejsc han dlo -
wych jest wart roz pa trze nia, co
w swo im cza sie obie cał kup com
bur mistrz Ko mo row ski.

Mi nął pra wie rok, a bur mistrz
„roz pa tru je” na dal, nie po mny na
proś by kup ców w tej spra wie.
Stwierdził jedynie, że w kwe stii
cza so we go usy tu owa nia pa wi lo -
nów za po mni kiem, mu si wy po -
wie dzieć się Ko mi tet Ochro ny Pa -
mię ci Walk i Mę czeń stwa. 

W ku lu aro wych roz mo wach
z de cy den ta mi kup cy sły sze li, że
ich po mysł nie zy sku je ak cep ta cji,
głów nie ze stro ny śro do wisk kom -
ba tanc kich, przez co bur mistrz
tak że nie wy po wia da się o tym
po zy tyw nie. Po nie waż mo der ni za -
cja Zie le nia ka – według za po wie -
dzi władz War sza wy – ma od być

się jesz cze w tym ro ku, a kup cy
już do sta ją wy mó wie nia skut ku ją -
ce z koń cem ma ja, te mat po szu ki -
wa nia do dat ko wych po wierzch ni
do han dlu stał się na glą cy. Dla
kup ców – gdyż od bur mi strza żad -
ne go po zy tyw ne go sy gna łu w tej
spra wie nie ode bra li. Po sta no wi li
za tem dzia łać sa mi. Skie ro wa li pi -
smo do Dziel ni co we go Ko mi te tu
Ochro ny Walk i Mę czeń stwa War -
sza wa Ocho ta z proś bą o wy da nie
opi nii. Sto wa rzy sze nie Kup ców
Tar go wi ska Ba na cha w swym wy -

stą pie niu przed sta wi ło wi zu ali za -
cję pla no wa nej or ga ni za cji han dlu
w re jo nie po mni ka. Pro jekt ten
prze wi du je usta wie nie es te tycz nej
ścia ny od dzie la ją cej po mnik od
tar go wi ska i po sta wie nie w tym
miej scu ok. 40 pa wi lo nów. Kup cy
zło ży li tak że de kla ra cję, że do ło żą
wszel kich sta rań, aby po mnik
wraz z je go naj bliż szym oto cze -
niem był utrzy my wa ny w czy sto -
ści, a w cza sie co rocz nych uro czy -
sto ści od by wa ją cych się pod po -
mni kiem, pa wi lo ny han dlo we
w tym miej scu bę dą za my ka ne
znacz nie wcze śniej. 

Pod czas przed świą tecz ne go
spo tka nia u wicepre zy den ta
War sza wy Mi cha ła Ol szew skie -
go, w sprawie mo der ni za cji ba -

za ru, bur mistrz Ko mo row ski za -
pew nił obec nych tam kup ców,
że nie jest prze ciw ny za go spo -
da ro wa niu traw ni ka pa wi lo na -
mi han dlo wy mi na czas mo der -
ni za cji. 

Po świę tach kup cy otrzy ma li
po zy tyw ną opi nię Ko mi te tu Walk
i Mę czeń stwa w tej spra wie.

Tak więc Sza now ny Pa nie Bur -
mi strzu – prze no si ny czas za czy -
nać i to Pan, ja ko „głów ny dy ry -
gent dziel ni cy” po sia da od po -
wied nie kom pe ten cje do pod ję cia
dzia łań po zwa la ją cych na prze nie -
sie nie pa wi lo nów w oko li ce po -
mni ka na czas mo der ni za cji.

Dariusz Kałwajtys

Burmistrz za, a nawet przeciw
Nie uj mu jąc za sług na ni wie sa mo rzą do wej bur mi strzo wi Ocho -

ty Mau ry ce mu Woj cie cho wi Ko mo row skie mu na le ży stwier dzić,
że w spra wach zwią za nych z mo der ni za cją tar go wi ska Ba na cha,
nie zro bił nic lub pra wie nic, by spro stać ocze ki wa niom i po -
trze bom kup ców oraz miesz kań ców.

Po pierw sze: wresz cie w tym ro -
ku roz pocz nie się re ali za cja za da -
nia in we sty cyj ne go: „Bu do wa in -
fra struk tu ry li nio wej – od wod nie -
nie w ukła dzie dro go wym re jo nu
ulic Wło da rzew skiej I etap”.

Wkrót ce po wsta nie pro jekt,
a ca łość prac ma być ukoń czo na
w 2014 ro ku. Od wod nie nie dro -
go we obej mie po cząt ko wo Wło -
da rzew ską na od cin ku od ul. Gró -
jec kiej do Usy pi sko wej oraz uli ce
przy le głe: Li ro wą, Har fo wą, Al to -

wą, Biel ską, Ma szy no wą, Draw -
ską i Przy Par ku. Pod czysz czo ne
wo dy opa do we ma ją być czę ścio -
wo od pro wa dza ne do Po to ku Słu -
że wiec kie go oraz re ten cjo no wa ne
w zbior ni kach pod dział ka mi mia -
sta i prze pom po wy wa ne do stud ni
chłon nych.

Po dru gie: o rok wcze śniej roz -
pocz ną się pra ce pro jek to we do za -
da nia „Bu do wa cią gu ko mu ni ka cyj -
ne go po mię dzy uli ca mi Za du ma na
i Draw ska”. Pla no wa ne za koń cze -

nie cią gu ulic – tak że w 2014 ro ku,
co po win no znacz nie po pra wić ko -

mu ni ka cję na tym ob sza rze.
Mał go rza ta Ro jek

Na Ochocie –
przyspieszenie

Do bre wia do mo ści dla miesz kań ców oko lic Wło da rzew skiej
i par ku Szczę śli wic kie go.
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NIERUCHOMOŚCI
·Nowe 2,3, 4-pokojowe od 56 do 71 m2,
atrakcyjne ceny, Chomiczówka tel.
509-098-522

DOM SPRZEDAM
·Dom Wieliszew, bliźniak, pow. 129 m2, dz.
400 m2, 430.000 zł, stan dewelop. Tel.
698-779-897 Pilnie! Dom w Wieliszewie, pow.
301 m2, działka 940 m2, 1.260.000 zł, Tel.
698-779-897
·Domy jednorodzinne w okolicach
Warszawy – 691-444-202, 601-224-963
·Nowy dom tylko teraz w takiej cenie
502-280-720

NNoowwyy  ddoomm,,  zz kkuucchhnniiąą  IIKKEEAA  oodd  226655  ttyyss..  ddoo  665500
ttyyss..  zzaa  ddoomm  zz ddzziiaałłkkąą..  44 llookkaalliizzaaccjjee,,  55 pprroojjeekkttóóww..

TTeell::  660088--336666--998800,,  660000--994444--111188

DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ SPRZEDAM
·Sprzedam działki budowlane i rolne na terenie
gminy Puszcza Mariańska, 57 km od Warszawy,
dojazd szosą katowicką 663-652-261

NIERUCHOMOŚCI ZAMIENIĘ
·31 m2 własnościowe z widną kuchnią
i balkonem na 1 Sierpnia zamienię na 46-55 m2

kwaterunek do wykupu w tej samej okolicy, tel.
500-153-443

KUPIĘ MIESZKANIE
·Kupię mieszkanie: zadłużone, komunalne,
z lokatorem, z lokatorem z przydziału,
z możliwością wykupu, z dowolnym problemem
prawnym lub z dożywotnim zamieszkaniem.
796-796-596

USŁUGI TRANSPORTOWE
·A.Przeprowadzki, Sprzątanie Piwnic, Wywóz
Mebli 512-139-430
·AA Przeprowadzki 24h/7 Utylizacja
mebli AGD, RTV 607-66-33-30
·Darmowy wywóz złomu, makulatury, kartonów
www.wywozywarszawa.pl – usługi transportowe,
likwidacje mieszkań 501-708-568
·PRZEPROWADZKI TANIO, SOLIDNIE
502-450-486

USŁUGI MOTORYZACYJNE

AAuuttoosseerrwwiiss,,  mmeecchhaanniikkaa  ppoojjaazzddoowwaa,,  wwuullkkaanniizzaaccjjaa,,
kklliimmaattyyzzaaccjjaa,,  RRaasszzyynn,,  GGooddeebbsskkiieeggoo  7744AA,,

2222 772200--3322--3366,,  660044--997777--889955

USŁUGI INNE
·Antena solidnie, gwarancja 601-867-980
22 665-04-89, 

AAnntteennaa  TTeelleewwiizzoorryy  –– nnaapprraawwaa  DDOOJJAAZZDD!!
660022--221166--994433

·Antykwariat kupi książki i inne rzeczy w domu
klienta, 666-923-218
·Czyszczenie karcherem dywanów, tapicerki
694-825-760
·Lodówki, pralki, telewizory – naprawa
694-825-760

·Mycie okien tanio i solidnie
604-82-82-44
·Naprawa komputerów i laptopów, 603-992-363
·Okna naprawy doszczelnienia 787-793-700
·Opróżnianie piwnic, strychów, garaży i inne,
wywóz mebli, śmieci, gruzu i inne, z załadunkiem
503-711-500
·Pralek naprawa 22 666-55-22, 516-144-566
tanio, gwarancja
·Pranie dywanów 7 zł/m2 502-450-486
·Skup książek – dojazd, 602-254-650
·Żaluzje roletki plisy verticale moskitiery tanio
22 848-34-34 www.zalvert.pl
·Żaluzje rolety – serwis naprawa 500-478-058

KOMPUTERY
·Tani serwis 602-849-614

BUDOWLANE
·Cyklinowanie, 3x lakierowanie, układanie. Tanio
662-754-557
·Elektryk 602-678-055
·Ogrodzenia klinkierowe 606-816-533
·Parkiety, mozaiki, schody, układanie,
cyklinowanie, ceny producenta, tel. 507-153-870
·Remonty i wykończenia – solidnie
i profesjonalnie – 504-474-694!
·Remonty mieszkań, solidnie tel. 793-560-680

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
WWW.BOBRI.WAW.PL 782-161-343

FINANSE
·PIERWSZY KREDYT BANKOWY skutecznie.
Tel.693-496-902, www.bdfkredytpol.pl

PORADY PRAWNE
·Radca prawny tel. 502-250-650

TURYSTYKA
·MAZURY, 7 DNI OD 500 ZŁ Z WYŻYWIENIEM.
JEZIORO, LAS, KAMERALNIE. TEL.
89 621-17-80, WWW.SZCZEPANKOWO.PL
·Wypoczynek 7-dniowy już od 360 zł
z wyżywieniem. Rezerwacje: Natura Tour
Sp. z o.o. Warszawa ul. Chmielna 106
tel. 22 654-26-36

ZDROWIE I URODA

UUssłłuuggii  ppiieellęęggnniiaarrsskkiiee,,  wwyymmiiaannaa  cceewwnniikkaa
660044--117711--446644

DAM PRACĘ

LICEUM ZATRUDNI NAUCZYCIELA JĘZYKA
POLSKIEGO. CV PROSIMY PRZESŁAĆ NA

ADRES MATURA2012@ONET.PL

SPRZEDAM
·Yorka pieska rod. 5 mc tanio 512-140-076

ODDAM ZA DARMO
·Książki wszelkie przyjmę. Tel. 654-34-38

WYPOCZYNEK
·Ośrodek Wypoczynkowy Jantar w Krynicy
Morskiej. Pokoje od 40 zł/os. Tel. 55-247-60-30
www.owjantar.pl

RÓŻNE
·Kupię każdy złom, grzejniki, wanny, AGD, kable,
maszyny. Rozbiórka wszelkich konstrukcji
i szklarni. Dojadę 506-223-080
·Kupię ZŁOM: piece, kaloryfery, rury, wanny,
wraki samochodowe (wszystko co metalowe),
złom kabli elektr. Dojadę 503-711-500

NNaaggrroobbkkii  ggrraanniittoowwee  oodd  11990000  zzłł..  RRAATTYY!!!!  WWóóllkkaa
WWęęgglloowwaa,,  2222 221144 0066 3311,,  550000 229900 336600

ANTYKI
·Antyczne meble, obrazy, srebra,
platery, szable, odznaczenia, pocztówki,
książki, bibeloty gotówka, tel.
601-336-063

KUPIĘ SAMOCHÓD
·Fabię 515-440-018

·Kupię każde auto z lat 97-2010, najwięcej
zapłacę, szybki dojazd, gotówka od ręki
500-666-553
·Kupię NOWE części do Fiata 125p oraz do
innych starych aut. 501-041-555
·Skup aut po 97r. najwyższe ceny, płatność od
ręki, profesjonalna obsługa 500-540-100
·Yaris 518-900-704

Już na stęp ne go dnia po se sji ra -
dy dziel ni cy (11 kwietnia) da ło się
za uwa żyć wzmo żo ny ruch. Na po -
se sjach pod le głych Za kła do wi
Go spo da ro wa nia Nie ru cho mo -
ścia mi (spół ka miej ska) po ja wi li
się pa no wie z mio tła mi. Pe ne tru -
jąc oko li ce na tknę łam się na wet
na ta kie go, któ ry dmu cha wą usi -
ło wał usu nąć po zo sta ło ści mi nio -
nej je sie ni (fir ma Ma rvit). Tym
za bie gom nie pod da wa ły się gę sto
za le ga ją ce psie mi ny. 

W są siedz twie gra bia mi wal czył
z bru dem daw ny do zor ca, któ re go
kil ka już ra zy usi ło wa łam po zy -
skać dla swo jej po se sji. Je go sta -
ran ność i dba łość o czy stość na
pod le głym mu te re nie ob ser wo -
wa łam od lat. 

O po wro cie sta rych go spo da rzy
do mów ma rzy nie jed na wspól no -
ta. Te raz w ra mach re struk tu ry za -
cji (przy mus otwar cia wła snej
dzia łal no ści go spo dar czej), Gmin -
na Go spo dar ka Ko mu nal na

Ocho ta sp. z o.o., szu ka jąc
oszczęd no ści, pre fe ru je ze wnętrz -
ne fir my sprzą ta ją ce. Efekt ich
pra cy oglą dam każ de go dnia, od
do brych kil ku lat, pa trząc ze
smut kiem i obu rze niem na brud -
ne i wy lenia łe oto cze nie. I szu kaj
wia tru w po lu, kie dy usi łu ję do -
trzeć kto, lub ja ka fir ma od po wia -
da dzi siaj za da ny ob szar, w tym
utrzy ma nie zie le ni, na któ rym
śmie ci po wie wa ją na ra chi tycz -
nych krze wach jak cho rą gwie na
masz tach.

– Ze wzglę du na za py ta nie
zgło szo ne na se sji ra dy dziel ni cy
Ocho ta 19 paź dzier ni ka 2011 r.
do ty czą ce anek su do umo wy
z GGKO w spra wie utrzy ma nia
i pie lę gna cji zie le ni na te re nie ad -
mi ni stro wa nym przez spół kę in -
for mu ję (bur mistrz Ko mo row ski
od po wia da na mo ją in ter pe la cję),
że trwa ją jesz cze ne go cja cje mię -
dzy stro na mi. W przy pad ku pod -
pi sa nia anek su zo sta nie pa ni

o tym fak cie po in for mo wa na –
ostat nie pi smo z urzę du w tej
spra wie.

Ma my dzi siaj wio snę 2012 ro ku,
a ne go cja cje wciąż trwa ją. Przy po -
mnę tyl ko, że ten stan rze czy trwa
już pią ty, mo że już szó sty rok,
a z mo ich in ter pe la cji i za py tań
o ich szczę śli wy fi nał moż na by zło -
żyć cał kiem po kaź ną pu bli ka cję.

Cóż za tem dzi siaj ma my? Otóż
ZGN, któ ry nie ma żad nej, praw -
nej si ły spraw czej, by ob cią żyć ka -
rą nie so lid ne fir my i pra cow ni ków
za trud nio nych przez GGKO. Nie
mo że też wy rzu cić ich na zbi ty
pysk i za trud nić in nych, do ko nu -
jąc przy tym wła ści wej se lek cji.
Nie mo że rów nież roz stać się ze
Spół ką, któ ra w tych cięż kich dla
Ocho ty cza sach doi w nie przy zwo -
ity spo sób okro jo ny do mi ni mum
bu dżet dziel ni cy. Mo że je dy nie
mo ni to wać, co czy ni zde cy do wa -
nie zbyt rzad ko i nie efek tyw nie.

Je śli maj stro wa nie przy umo wie
pa mię ta ją cej la ta 90. po le gać ma
na tym, że spraw dzo nym, do brym
„do zor com” zmniej sza się za kres
obo wiąz ków, po przez wy łą cze nie
sprzą ta nia za tok i obrze ży gmin -
nych uli czek (wzdłuż kra węż ni ków
– wia do mość z ostatniej chwili) to
moż na je dy nie gra tu lo wać do bre go
sa mo po czu cia stro nom pra cu ją cym

tak cięż ko i wy trwa le nad anek sem.
Mno że nie pod mio tów i dal sze roz -
drob nie nie ob sza rów wy ma ga ją -
cych sys te ma tycz ne go mo ni to ro wa -
nia oraz dba nia o czy stość i ja kość
prze strze ni pu blicz nej nie wró ży
nic do bre go. Wy star czy spoj rzeć co
się dzi siaj dzie je na ko lei.

O ile do brze śle dzę do nie sie nia
pra so we i me dia elek tro nicz ne, to
w tej kwe stii po le cia ły gło wy. Czas
naj wyż szy, by Spół kę, jej ra dę
nad zor czą i pro tek to rów od sta wić
na bocz ny tor. Ale tę de cy zję mu -
si pod jąć pre zy dent War sza wy.

An na Zbyt niew ska

ZGN w akcji
Trze ba by ło se sji ra dy dziel ni cy i za po wie dzi we zwa nia Za kła du

Go spo da ro wa nia Nie ru cho mo ścia mi na dy wa nik, by oso by i fir my
od po wie dzial ne za brud pa nu ją cy na po se sjach wy ru szy ły w te ren.

OGŁOSZENIA DROBNE
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Ogłoszenia drobne
nadasz na stronie

www.echodrobne.pl
lub tel. 22 614-58-03

SPRZEDAM
4 kompletne koła Honda
CIVIC, Opony Michelin

225/45/17, Felgi aluminiowe
Używane jeden sezon

tel. 502-263-070 Legionowo

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7206



Przed mio tem prze tar gu jest bu -
do wa no wej dro gi ko ło wa nia
DK-N2 łą czą cej dro gę star to wą
nr 1 (DS -1) z ist nie ją cą już dro gą
ko ło wa nia DK -E2. No wa dro ga
DK -N2 bę dzie mia ła po wierzch -
nię 9100 m2 i zo sta nie wy ko na na
w tech no lo gii be to nu as fal to we go.
Za da niem wy bra nej fir my bę dzie
rów nież wy ko na nie od wod nie nia,
oświe tle nia na wi ga cyj ne go, prze ło -
że nie urzą dzeń pod ziem nych oraz

uzy ska nie od bio rów tech nicz nych
i do pusz cze nia do użyt ko wa nia.

Na re ali za cję za mó wie nia wy -
ko naw ca bę dzie miał 120 dni.

Za mó wie nie zo sta nie ob ję te
współ fi nan so wa niem ze środ ków
Unii Eu ro pej skiej w ra mach Pro -
gra mu Ope ra cyj ne go In fra struk -
tu ra i Śro do wi sko, Dro go wa
i Lot ni cza Sieć TEN -T.

Pla no wa na war tość pro jek tu
roz bu do wy po la wzlo tów wy nie sie

po nad 20 mln euro, w tym przed -
mio to we za mó wie nie to ok. 5 mln
zło tych.

Lot ni sko Cho pi na jest naj -
więk szym por tem lot ni czym
w Pol sce. Ob słu gu je ruch roz kła -

do wy, czar te ro wy, Ge ne ral Avia -
tion oraz car go. W 2011 r. na
lot ni sku od pra wio no po nad 9,3
mln pa sa że rów. Na lot ni sku ope -
ru je 27 re gu lar nych prze woź ni -
ków (w tym trzech ni sko kosz to -

wych), któ rzy w se zo nie zi mo -
wym 2011/12 ob słu gu ją po łą cze -
nia do 77 por tów w 38 kra jach
na czte rech kon ty nen tach.

Da riusz Kał waj tys

Nowa droga kołowania
na lotnisku Chopina

Przed się bior stwo Pań stwo we „Por ty Lot ni cze”, za rzą dza ją ce
Lot ni skiem Cho pi na w War sza wie, ogło si ło prze targ na bu do wę
no wej dro gi ko ło wa nia. Po wsta nie no wej dro gi ko ło wa nia jest
jed nym z ele men tów re ali zo wa ne go pro jek tu roz bu do wy po la
wzlo tów w war szaw skim por cie lot ni czym.

Te ma tem bra ku ła wek na te re nie
tego osie dla zaj mo wa łem się już
kil ka krot nie. Dziw ny i nie zro zu -
mia ły dla mnie „trend” na li kwi da -
cję ła wek po ja wił się oko ło dzie sięć
lat te mu. Na sku tek wy stą pień
miesz kań ców, ad mi ni stra cje osie -
dlo wych bu dyn ków spół dziel czych
i ko mu nal nych, za czę ły ław ki li kwi -
do wać. Ja ko po wód wy mie nia no
noc ne li ba cje al ko ho lo we na ław -
kach oraz zbyt ha ła śli wą mło dzież. 

Dla ad mi ni stra cji – wy da je się –
każ dy po wód był do bry. Brak ła -

wek ob ni ża kosz ty utrzy ma nia te -
re nu, gdyż nie ma po trze by co -
rocz nego ich re mon towania – ma -
lo wa nia i na praw. 

Obec nie na szla kach ko mu ni -
ka cyj nych osiedla i w ob rę bie te -
re nów zie lo nych przy bu dyn kach,
nie ma ła wek, co jest du żą uciąż li -
wo ścią dla bar dzo du żej gru py lu -
dzi star szych, ma tek z ma ły mi
dzieć mi i wszyst kich in nych, któ -
rzy chcie li by cza sem z ław ki sko -
rzy stać. Nie licz ne ła wecz ki wi dać
przy nie któ rych bu dyn kach wspól -

not miesz ka nio wych – gdzie
miesz kań cy za mon to wa li je wła -
snym sump tem. Po je dyn cze ław ki
moż na tak że na po tkać przy spół -
dziel czym pla cu za baw.

Co raz wię cej osób miesz ka ją -
cych na te re nie osie dla zwra ca
się do mnie z proś bą o pod ję cie

dzia łań umoż li wia ją cych mon taż
ła wek na te re nie osie dla. Jest ta -
ka moż li wość. Miesz kań cy mo gą
sa mi za de cy do wać – czy i gdzie
po win ny być ław ki. Każ da wspól -
no ta miesz ka nio wa mo że za po -
śred nic twem swo je go za rzą du
zło żyć wnio sek do bur mi strza

dziel ni cy o mon taż ła wek na te -
re nie przy le ga ją cym do jej bu -
dyn ku, a za rzą dza nym przez Za -
kład Go spo da ro wa nia Nie ru cho -
mo ścia mi lub dziel ni cę. Na le ży
przy tym po dać liczbę
potrzebnych ła wek oraz ich lo ka -
li za cję. Miesz kań cy bu dyn ków
spół dziel czych o lo ka li za cji ła wek
mo gą de cy do wać na swo ich ze -
bra niach, zo bo wią zu jąc tym sa -
mym swo ją ad mi ni stra cję do
pod ję cia w tym za kre sie kon kret -
nych dzia łań.

Wy da je się, że jest to je dy ny
spo sób na osią gnię cie ce lu przez
za in te re so wa nych po wro tem ła -
wek na te re nie osie dla. Ze swej
stro ny obie cu ję, że bę dę po pie -
rał wszyst kie pi sem ne wy stą pie -
nia w tej spra wie, któ re do mnie
do trą.

Dariusz Kałwajtys

Osiedle bez ławek
Miesz kań cy kil ku ty sięcz ne go osie dla w ob rę bie ulic: Hyn -

ka, 17 Stycz nia i Żwir ki i Wi gu ry (Okę cie), po zba wie ni są ła wek.
Nie jest to jed nak zja wi sko od osob nio ne. Ław ki w wie lu osie -
dlach w ca łej War sza wie są li kwi do wa ne na sku tek wy stą pień
sa mych miesz kań ców.
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NNyy  lloonn  ww pprroo  ttee  ttyy  ccee  zznnaa  llaazzłł  zzaa  ssttoo  ssoo  wwaa  nniiee  ww llaa  ttaacchh 5500..  uubbiiee  ggłłee  ggoo  wwiiee  kkuu..
WW mmoo  iimm  ggaa  bbii  nnee  cciiee  jjeesstt  ccoo  nnaajj  mmnniieejj  oodd 88  llaatt,,  aallee  ww PPooll  ssccee  wwcciiąążż  uucchhoo  --

ddzzii  zzaa tteecchh  nnoo  lloo  ggiięę  nnoo  wwąą..
Fak tem jest, że dla pew nych pa cjen tów pro te za ny lo no wa jest świet nym

roz wią za niem. Po pierw sze ma wie czy stą gwa ran cję je śli cho dzi o zła ma nie
lub pęk nię cie – bo pod wpły wem nad mier ne go ob cią że nia pro te za wy gi -
na się. Pa cjen ci, któ rzy wy ma ga ją przy go to wa nia chi rur gicz ne go przed za -
ło że niem in ne go ro dza ju pro tez, w tym wy pad ku ta kie go przy go to wa nia nie
wy ma ga ją. Ny lon dzię ki swo jej ela stycz no ści mo że omi nąć wy pu kło ści
kost ne czy in ne szcze gó ły ana to micz ne, któ re prze szka dza ją w no sze niu
pro te zy tra dy cyj nej. Jed nak tym co naj bar dziej pa cjen ci so bie ce nią w pro -
te zach ny lo no wych, jest brak ja kich kol wiek ele men tów me ta lo wych. Pro te zy
te nie ma ją kla mer. Są cień sze, lżej sze, nie po wo du ją uczu leń.

Ar tur Pie trzyk

LE CZE NIE, PRO TE TY KA, CHI RUR GIA, 
OR TO DON CJA, WY BIE LA NIE,

RTGI NA PRA WA PRO TEZ

Rejestracja telefoniczna
tel. 22 676-59-56,

608-519-073

War sza wa,
ul. My śli bor ska 104, piętro I

po n.-czw.: 10–12 i 15–18
www.su per den ty sta.com.pl

Ela stycz ne pro te zy ny lo no we

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 7



Le cze nie i re ha bi li ta cja na sze go
pod opiecz ne go są bar dzo kosz -
tow ne i dłu go trwa łe. To od nich
za le ży ja kość je go ży cia. Obec nie
naj bar dziej po trzeb na jest sys te -
ma tycz na re ha bi li ta cja, po łą czo na
z in ny mi za bie ga mi. Trze ba ją wy -
ko ny wać sta le – kil ka ra zy w ty go -
dniu. Ro dzi ce chłop ca wal czą o to,
by zmniej szyć je go za leż ność od
in nych. Ogrom ną szan są dla Pio -
tru sia był by rów nież cykl tur nu sów
re ha bi li ta cyj nych (kom pleks za -
bie gów) do sto so wa ny do sta nu
zdro wia oraz od po wied ni sprzęt.

Choć uspraw nia niu pew nie nie
bę dzie koń ca, ro dzi ce z ra do ścią
i wiel ką na dzie ją pa trzą na znacz ną

po pra wę, któ rą już uda ło się uzy skać
– Pio truś dłu żej wy trzy mu je w po zy -
cji pio ni za cji, dłu żej zno si ćwi cze nia
ru cho we, zwięk szy ły się funk cje ma -
nu al ne rą czek, le piej i dłu żej trzy ma
głów kę. Ła twiej tak że go ubie rać,
nie na pi na się tak moc no.

Po móż Pio tru sio wi!
1% Two je go po dat ku mo że

zdzia łać bar dzo wie le.
Zwra ca my się z proś bą o to, aby

wy peł nia jąc rocz ne ze zna nie po -

dat ko we prze ka za li Pań stwo 1%
swo je go po dat ku na rzecz Fun da cji
Dzie ciom „Zdą żyć z Po mo cą” wpi -
su jąc KRS: 0000037904 i cel szcze -
gó ło wy 1%: 11890 Sa ły ga Piotr.

Można również dokonywać do -
bro wol ne wpła ty na kon to:
Fundacja Dzieciom „Zdążyć
z Pomocą”, ul. Łomiańska 5, 01-
685 Warszawa
Bank BPH S.A.
61 1060 0076 0000 3310 0018 2660
z do pi skiem: 11890 Sa ły ga Piotr –
da ro wi zna na po moc i ochro nę
zdro wia.

Grze gorz Wy soc ki

Po móż Pio tru sio wi

Apel 1% dla Pio tru sia
Pio truś uro dził się 12 czerw ca 2008 r. ja ko wcze śniak. Cier pi na czte ro koń czy no we mó zgo we po ra że nie dzie cię ce. Do tej po ry nie

cho dzi, nie po tra fi sa mo dziel nie sie dzieć, nie mó wi. Mi mo wszyst kich trud no ści i cier pień, Pio truś jest uśmiech nię tym i bar dzo po -
god nym dziec kiem. Ma w so bie du żo ra do ści.

Ko nia z rzę dem te mu, kto wy -
tłu ma czy za sad ność za sto so wa nia
zna ku ostrze ga ją ce go o po ten cjal -
nym za gro że niu ze stro ny wy jeż -

dża ją ce go wo zu bo jo we go stra ży
po żar nej z re mi zy na ty łach bu -
dyn ku przy ul. Ba ley’a 9. Pro blem
w tym, że żad ne go wo zu bo jo we -

go, ani tym bar dziej re mi zy, gdzie
ta ko wy po jazd mógł by sta cjo no -
wać, w naj bliż szej oko li cy nie
uświad czy my. Rzekł bym, że na
ca łej Ocho cie nie ma na wet pół
ta kie go obiek tu. Naj bliż sze Jed -
nost ki Ra tow ni czo-Ga śni cze Pań -
stwo wej Stra ży Po żar nej znaj du ją
się w dziel ni cach ościen nych, czy li
w Śród mie ściu, na Wo li oraz
w Ur su sie.

Usta wo daw ca bar dzo wy raź nie
opi sał w Ko dek sie ru chu dro go we -
go, kie dy moż na za sto so wać znak
(w tym wy pad ku pre cy zyj nie: „ta -
blicz kę do zna ku dro go we go”),
ozna czo ny sym bo lem T -16: „miej -
sce wy jaz du po jaz dów uprzy wi le jo -
wa nych wska za nych na ta blicz ce”.

W po bli skim bu dyn ku jest
pocz ta, bi blio te ka pu blicz na, ap -
te ka i sklep mo no po lo wy, ale nie
po dej rze wam tych pod mio tów
o ta kie za pę dy. No chy ba, że ta
straż mia ła by wy jeż dżać ze źró dła
wo dy oli go ceń skiej po na peł nie -
niu zbior ni ków. Ale to by ło by już
zu peł ne ku rio zum.

Michał Sierzputowski

Gdzie ta straż?
Ja kie są pol skie dro gi – każ dy wi dzi. Na uwa gę za słu gu je

fakt, że wie le do ży cze nia po zo sta wia nie tyl ko stan ich na -
wierzch ni, ale rów nież treść zna ków po sta wio nych na po bo czu,
a cza sa mi do dat ko wo na gło wie.

Wstęp do te go ba ru – jak wi dać
na zdję ciu, ma ją ra czej tyl ko sta li
by wal cy, tzn. moc no pi ja ni i moc no
cuch ną cy – nie tyl ko al ko ho lem –
osob ni cy. Ca ła rze sza przy zwo icie
wy glą da ją cych lu dzi, ra czej nie sko -
rzy sta z przy stan ko wej ław ki lub
wia ty. Opi sy wa ny „bar pod chmur -
ką” czyn ny jest od wcze sne go ran -
ka do póź ne go wie czo ra. Te ren
przy stan ku ob ję ty jest miej skim

mo ni to rin giem, a chod nik pa tro lo -
wa ny jest ca ło dzien nie przez straż
miej ską i ba za ro wą ochro nę. 

Ape lu ję za tem do przed sta wi cie li
sto ją cych na stra ży po rząd ku i bez -
pie czeń stwa – za ty ka jąc swo je zmy -
sły po wo nie nia – kie dy prze cho dzi -
cie obok ba ru pod chmur ką – nie
za sła niaj cie oczu i uszu. To miej sce
aż się pro si o wa szą in ter wen cję.

Da riusz Kał waj tys

Me li na na przy stan ku
W cen trum dziel ni cy, pod czuj nym okiem miej skie go mo ni to -

rin gu, licz nych pa tro li stra ży miej skiej i ba za ro wej ochro ny,
funk cjo nu je „bar pod chmur ką”, na przy stan ku au to bu so wym
Ba na cha, tuż przy wej ściu na tar go wi sko.
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